
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/140-102
URBROJ: 2170-1-02-00-24-33
Rijeka, 28. 11. 2024.

Gradonačelnik je 28. studenog 2024. godine donio sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Rijeke za 2025. 
godinu, u predloženom tekstu. 

2. Prijedlog iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na 
razmatranje i usvajanje. 

GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ
#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice
2. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade, n/r Ive Erceg, 
Renata Kostovića, Eugenije Perić
3. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Dunje Kuhar 



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 28. 11. 2024.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednice Ane Trošelj

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog programa javnih potreba u 

tehničkoj kulturi Grada Rijeke za 2025. godinu.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 

za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Ivu Erceg, 

pročelnicu Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu sport i mlade.

GRADONAČELNIK

                                                                                                             Marko FILIPOVIĆ



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                           www.rijeka.hr
Tel. ++38551209555, Fax. 209560                                                                                                                                              E-mail: iva.erceg@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade
KLASA: 024-02/24-09/251
URBROJ: 2170-1-09-00-24-1
Rijeka, 27.11.2024.

MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA
ZA DONOŠENJE

PREDMET: Prijedlog programa javnih potreba
u tehničkoj kulturi Grada Rijeke za 2025. godinu

         Pročelnica

          Iva Erceg

Voditelj Odsjeka za sport i tehničku kulturu:
Renato Kostović

Izradila:
Eugenija Perić



OBRAZLOŽENJE
PRIJEDLOGA PROGRAMA JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI

GRADA RIJEKE ZA 2025. GODINU

Programska djelatnost tehničke kulture temelji se primarno na Zakonu o tehničkoj kulturi (“Narodne 
novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09) kao lex specialisu za područje djelatnosti tehničke kulture.

Sredstva namijenjena sufinanciranju programske djelatnosti tehničke kulture osiguravaju se 
Proračunom Grada Rijeke, sukladno odredbama Zakona o tehničkoj kulturi i proračunskog 
zakonodavstva, u postupku kojeg neposredno provodi Grad Rijeka kao jedinica lokalne 
samouprave, putem nadležnog upravnog tijela – Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, 
sport i mlade (dalje kratko: Upravni odjel).

Upravni odjel ovime daje prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Rijeke za 
2025. godinu, koji sadrži prikaz sufinanciranja po aktivnostima koje sačinjavaju Program, uz 
napomenu da se detaljna raspodjela financijskih sredstava unutar aktivnosti koje sačinjavaju 
Program ima izvršiti temeljem usvojenih programa udruga, po provedenom Javnom pozivu putem 
Upravnog odjela, nakon donošenja Proračuna Grada Rijeke za 2025. godinu, u vidu Detaljnog 
plana raspodjele financijskih sredstava unutar Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 
Rijeke za 2025. godinu, prijedlog kojega će izraditi Upravni odjel kao nadležno upravno tijelo 
Grada Rijeke i podnijeti ga na utvrđenje Gradonačelniku Grada Rijeke i usvajanje Gradskom vijeću 
Grada Rijeke.

PROGRAMSKE AKTIVNOSTI I CILJEVI DJELATNOSTI:

Svrha Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Rijeke je programskim ciljevima sustavno 
usmjeravati razvoj tehničke kulture kroz sljedeće aktivnosti:

1. Obrazovanje u području tehničke kulture 

Obuhvaća sufinanciranje programa i projekata strukovnih udruga tehničke kulture u kategorijama:

1. izvannastavno i izvanškolsko obrazovanje i osposobljavanje djece i mladih na razvijanju 
sposobnosti, znanja i vještina za znanstveno-tehničko i radno-proizvodno stvaralaštvo;

2. odgoj, obrazovanje i osposobljavanje djece i mladih s posebnim odgojno-obrazovnim 
potrebama (daroviti, s teškoćama u razvoju, s tjelesnim invaliditetom, socijalno 
marginalizirani i sl.), za stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina;

3. informatičko opismenjavanje građana i osposobljavanje za primjenu suvremenih 
informatičkih tehnologija te brže usvajanje i razmjenu informacija;

4. osposobljavanje građana za razvijanje radnih sposobnosti, proširivanje znanja i stvaranje 
uvjeta za znanstveno-tehničko i radno-proizvodno stvaralaštvo, uključujući korištenje 
informatičke opreme i sustava u procesu rada;

5. znanstveno i tehničko opismenjavanje građana za primjenu znanstvenih i tehnoloških 
dostignuća u promicanju tehnološkog razvitka gospodarstva, znanosti i svekolikog života i 
rada;

6. razvoj i primjena novih ili unapređivanje postojećih proizvoda, uređaja, materijala, 
proizvodnih postupaka, metoda i usluga koji koriste rezultate temeljnih i primijenjenih 
istraživanja, te postojećih znanja i iskustava u gospodarstvu i svim područjima društvenog 
života;

7. poticanje sklonosti i sposobnosti za tehničko stvaralaštvo;
8. održavanje i nabava opreme za rad udruga u tehničkoj kulturi;
9. izdavačka djelatnost u tehničkoj kulturi, koja se odnosi na tiskanje biltena, monografija i 

priručnika, na izradu baza podataka i slično,



odnosno u područjima / djelatnostima tehničke kulture: astronomija, ekologija, foto-kino-video 
tehnika, informatika, modelarstvo-maketarstvo, podvodne aktivnosti, prometna kultura, radio 
tehnika, tehničko-sportske aktivnosti na moru i vodi, zrakoplovstvo, djelatnost Centra tehničke 
kulture Rijeka, djelatnost Zajednice tehničke kulture Rijeka, inovatora, politehničara te pedagoga 
tehničke kulture.

2. Promocija tehničke kulture

Obuhvaća sufinanciranje programa i projekata organizacije i sudjelovanja na izložbama i 
sajmovima te sličnim manifestacijama odnosno događanjima u tehničkoj kulturi na međunarodnoj, 
nacionalnoj ili regionalnoj razini, u svim granama tehničke kulture.

3. Poticanje izvrsnosti u tehničkoj kulturi 

Obuhvaća sufinanciranje programa i projekata organizacije i sudjelovanja na natjecanjima i 
stručnim skupovima te sličnim manifestacijama na međunarodnoj, nacionalnoj ili regionalnoj razini, 
u svim granama tehničke kulture.

4. Funkcioniranje sustava tehničke kulture

Obuhvaća praćenje aktivnosti Zajednice tehničke kulture Rijeka koje se poglavito odnose na rad 
stručnih službi Zajednice, poticanje i promicanje programa tehničke kulture djece, učenika i 
studenata, prikupljanje podataka i vođenje cjelokupne evidencije o udrugama.

5. Utvrđivanje  zdravstvene  sposobnosti 

Obuhvaća zdravstvene preglede isključivo aktivnih članova udruga tehničke kulture koji se natječu 
u podvodnim aktivnostima, prometu, tehničko sportskim aktivnostima na moru i vodi te u 
zrakoplovstvu.

6. Nagrade i priznanja za tehnička postignuća

Namijenjene su za posebna postignuća djece i mladeži (učenika) ostvarene uz pomoć mentora u 
osnovnim i srednjim školama Grada Rijeke, koji su postigli zapažene rezultate na državnim 
natjecanjima, susretima i smotrama iz područja tehničke kulture, temeljem Odluke o nagradama 
Grada Rijeke za posebna postignuća učenika na državnim natjecanjima, susretima i smotrama, 
putem Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade. 

Pored navedenog, nagrade i priznanja uručuju se i tehničarima koji su se dokazali visokim 
rezultatima na međunarodnim i nacionalnim natjecanjima i izložbama, temeljem Pravilnika o dodjeli 
nagrada, donositelj kojega akta je Zajednica tehničke kulture Rijeka.

Nastavno se daje tabelarni prikaz koji sadrži Prijedlog Plana raspodjele sredstava za 2025. godinu 

po aktivnostima koje sačinjavaju Program:



PLAN RASPODJELE SREDSTAVA
ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI 

GRADA RIJEKE ZA 2025 GODINU

NAZIV PROGRAMA / AKTIVNOSTI Plan za  
2025.

PROGRAM:
JAVNE POTREBE U TEHNIČKOJ KULTURI 360.700

Aktivnost:
Obrazovanje u području tehničke kulture 200.000
Aktivnost:
Promocija tehničke kulture 25.000

Aktivnost:
Poticanje izvrsnosti u tehničkoj kulturi 26.700
Aktivnost:
Funkcioniranje sustava tehničke kulture 91.000
Aktivnost: 
Utvrđivanje zdravstvene sposobnosti 3.000
Aktivnost:
Nagrade i priznanja za tehnička postignuća 15.000

Slijedom navedenog predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći

Z  a  k  l j  u  č   a  k

1. Utvrđuje se Prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Rijeke za 
2025. godinu, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog Programa iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću 
Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje.

     



Na temelju članka 20. stavka 2. Zakona o tehničkoj kulturi ("Narodne novine" broj 76/93, 11/94 i 
38/09) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 
24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 – pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici_________2024. godine, donijelo je
  

PROGRAM
javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Rijeke

za 2025. godinu

Članak 1.

Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Rijeke za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u tehničkoj kulturi od značenja za Grad Rijeku, 
kao i za njegovu promociju na svim razinama.

Programom se stvaraju uvjeti za zadovoljavanje potreba u sljedećim aktivnostima:
 obrazovanje u području tehničke kulture,
 promocija tehničke kulture,
 poticanje izvrsnosti u tehničkoj kulturi,
 funkcioniranje sustava tehničke kulture,
 utvrđivanje zdravstvene sposobnosti,
 nagrade i priznanja za tehnička postignuća.

Članak 2.

Svrha Programa je da se putem programskog cilja sustavno usmjerava razvoj tehničke kulture u 
Gradu Rijeci.
           
Cilj donošenja Programa je sufinanciranje javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Rijeke za 2025. 
godinu, koje javne potrebe čine poglavito sljedeći poslovi i djelatnosti:
- ulaganje u razvoj tehničke kulture,
- poticanje stvaralačkog i znanstvenog rada,
- poticanje tehničkog odgoja i obrazovanja,
- poticanje znanstvenog i tehničkog opismenjivanja, a posebno mladih,
- ulaganje u razvoj natjecanja sudionika u tehničkoj kulturi,

- osiguranje, putem poticajnih financijskih sredstava, očuvanja postojeće kvalitete tehničke 
kulture, a posebno onog dijela koji značajno doprinosi promidžbi Grada Rijeke na nacionalnoj i 
međunarodnoj razini,

- poticanje programa organiziranog osposobljavanja i usavršavanja osoba za obavljanje stručnih 
poslova u tehničkoj kulturi.

Ostvarivanjem cilja iz stavka 2. ovoga članka, omogućit će se postizanje dodatne kvalitete i razvoj 
tehničke kulture, te povećanje razine uključenosti djece, mladeži i građana u tehničku kulturu.

Članak 3.

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u tehničkoj kulturi u 2025. godini osiguravaju 
se u Proračunu Grada Rijeke za 2025. godinu.

Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka obavlja Upravni odjel za odgoj i 
obrazovanje, kulturu, sport i mlade (u daljnjem tekstu: Upravni odjel), sukladno Planu raspodjele 
sredstava za programe javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Rijeke za 2025. godinu po 
aktivnostima i Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 2025. godinu.

Plan iz stavka 2. ovoga članka nalazi se u privitku koji čini sastavni dio ovoga Programa.



Detaljni plan raspodjele financijskih sredstava unutar Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 
Grada Rijeke za 2025. godinu po aktivnostima i korisnicima na prijedlog Upravnog odjela utvrđuje 
Gradonačelnik Grada Rijeke i usvaja Gradsko vijeće Grada Rijeke, po provedenom Javnom 
pozivu.

Upravni odjel s korisnikom sklapa Ugovor temeljem dostavljenog izvješća o realizaciji Programa u 
prethodnoj kalendarskoj godini.

Članak 4.

O izvršenju Programa i utrošku odobrenih sredstava za programe, korisnik podnosi polugodišnja i 
godišnja izvješća Upravnom odjelu.
           
Korisnik također podnosi Upravnom odjelu ovjereni završni račun i to najkasnije do 15. ožujka 
tekuće godine za prethodnu godinu.

Članak 5.

Upravni odjel prati namjensko korištenje sredstava i podnosi izvješće o ostvarivanju Programa 
Gradonačelniku Grada Rijeke.

Članak 6.

Ovaj Program objavit će se u "Službenim novinama Grada Rijeke", a stupa na snagu 1. siječnja 
2025. godine.

                                                                                   GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE
                                                                                                 

        Predsjednik
    Gradskog vijeća

                   Ana Trošelj,v.r.



PLAN RASPODJELE SREDSTAVA 
ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI

GRADA RIJEKE ZA 2025. GODINU

NAZIV PROGRAMA / AKTIVNOSTI Plan za  
2025.

PROGRAM:
JAVNE POTREBE U TEHNIČKOJ KULTURI 360.700

Aktivnost:
Obrazovanje u području tehničke kulture 200.000
Aktivnost:
Promocija tehničke kulture 25.000
Aktivnost:
Poticanje izvrsnosti u tehničkoj kulturi 26.700
Aktivnost:
Funkcioniranje sustava tehničke kulture 91.000
Aktivnost: 
Utvrđivanje zdravstvene sposobnosti 3.000
Aktivnost:
Nagrade i priznanja za tehnička postignuća 15.000


	102 33 JP_teh.kultura_2025
	102 JP_teh.kultura_2025.doc

	JP TEHNIČKA KULTURA 2025
	JP TEHNIČKA KULTURA 2025.doc




